

Kaj Olesen A/S
Nymindegabvej 351, 6830 Nr. Nebel

CVR-nr. 35 41 52 70

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. november 2020

Kim Emil Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kaj Olesen A/S Nymindegabvej 351 6830 Nr. Nebel Telefon: 75 28 77 01 CVR-nr.: 35 41 52 70 Hjemsted: Nr. Nebel Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Finn Qvistgaard Kim Emil Olesen Jacob Hungebjerg Olesen
Direktion	Kim Emil Olesen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank Bøgevej 2 6800 Varde
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet Nymindegab ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af produktion og salg af maskiner og udstyr til fiskeindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.116 t.kr. mod 5.600 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 251 t.kr. mod -361 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Spredningen af sygdommen COVID19 vurderes at kunne påvirke selskabets markeder. Det er dog vanskeligt at vurdere, om udbruddet kan resultere i økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	6.115.955	5.599.894
1 Personaleomkostninger	-5.396.676	-5.444.423
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-109.895	-269.600
Resultat før finansielle poster	609.384	-114.129
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	51.838	102.666
Øvrige finansielle omkostninger	-336.732	-448.361
Resultat før skat	324.490	-459.824
2 Skat af årets resultat	-73.872	99.300
Årets resultat	250.618	-360.524
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	250.618	0
Disponeret fra overført resultat	0	-360.524
Disponeret i alt	250.618	-360.524

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	283.657	332.158
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>283.657</u>	<u>332.158</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	156.000	141.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>156.000</u>	<u>141.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>439.657</u>	<u>473.158</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.352.784	5.298.827
Varebeholdninger i alt	<u>5.352.784</u>	<u>5.298.827</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.185.271	1.525.452
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	482.841	11.797
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	268.879	1.128.168
Udskudte skatteaktiver	39.000	65.000
Andre tilgodehavender	116.523	93.165
Periodeafgrænsningsposter	14.731	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.107.245</u>	<u>2.823.582</u>
Likvide beholdninger	6.463	13.338
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.466.492</u>	<u>8.135.747</u>
Aktiver i alt	<u>7.906.149</u>	<u>8.608.905</u>

Balance 30. juni

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	863.654	613.036
	Egenkapital i alt	<u>1.363.654</u>	<u>1.113.036</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til pengeinstitutter	837.008	1.640.000
8	Leasingforpligtelser	69.451	92.199
9	Anden gæld	45.098	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>951.557</u>	<u>1.732.199</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	164.838	21.751
	Gæld til pengeinstitutter	3.328.640	3.416.230
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	882.935	1.534.555
	Selskabsskat	47.872	154.792
	Anden gæld	1.166.653	636.342
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.590.938</u>	<u>5.763.670</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.542.495</u>	<u>7.495.869</u>
	Passiver i alt	<u>7.906.149</u>	<u>8.608.905</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	2019/20	2018/19
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.826.893	4.836.548
Pensioner	468.586	517.534
Andre omkostninger til social sikring	101.197	90.341
	5.396.676	5.444.423
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	17
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	47.872	154.792
Årets regulering af udskudt skat	26.000	-254.092
	73.872	-99.300
	30/6 2020	30/6 2019
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	2.195.775	2.103.220
Tilgang i årets løb	61.394	92.555
Kostpris 30. juni	2.257.169	2.195.775
Afskrivninger 1. juli	-1.863.617	-1.594.017
Årets afskrivninger	-109.895	-269.600
Afskrivninger 30. juni	-1.973.512	-1.863.617
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	283.657	332.158
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	90.274	122.135

Noter

	30/6 2020	30/6 2019
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	482.841	117.447
Modtagne acotobetalinge	0	-105.650
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	482.841	11.797
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	482.841	11.797
	482.841	11.797
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000
	500.000	500.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	613.036	973.560
Årets overførte overskud eller underskud	250.618	-360.524
	863.654	613.036
7. Gæld til pengeinstitutter		
Af den langfristede gæld til kreditinstitutter forfalder 176 t.kr efter 5 år.		
8. Leasingforpligtelser		
Af den langfristede gæld til kreditinstitutter forfalder 0 kr efter 5 år.		
9. Anden gæld		
Af den langfristede anden gæld forfalder 45 t.kr. efter 5 år.		

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 194 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.310 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	5.353 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.185 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	483 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 90 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2020 udgør 92 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt er deponeret løsørejerpantebrev på 159 t.kr. med pant i varebil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 0 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 31 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 87 t.kr.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2020 i alt 924 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Nymindegab ApS, CVR-nr. 35476059 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.